
СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОКРУГА  БЕСКУДНИКОВСКИЙ 

 

РЕШЕНИЕ 
 

 

15.02.2024г.  № 19/5 
 

 

 
 

 

О согласовании адресных перечней объектов 

по посадке деревьев и кустарников на 

объектах озеленения 3-й категории на 

территории муниципального округа 

Бескудниковский в период 2024 года 

 

  

В соответствии с пунктом 4 части 2 статьи 1 Закона города Москвы от 11 июля 2012 

года № 39 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных округов в городе 

Москве отдельными полномочиями города Москвы» и обращениями главы управы 

Бескудниковского района города Москвы Михеева Д.М. от 06 февраля 2024 года №3-7-90/24 

и от 06 февраля 2024 года №3-7-91/24 Совет депутатов муниципального округа 

Бескудниковский решил: 

1. Согласовать внесенные главой управы Бескудниковского района города Москвы 

Михеевым Д.М.: 

1.1. адресный перечень объектов по посадке деревьев на объектах озеленения 3-й 

категории на территории муниципального округа Бескудниковский в осенний период 2024 

года (в рамках проекта «Наше дерево») согласно приложению 1 к данному решению; 

1.2. адресный перечень объектов по посадке деревьев и кустарников на объектах 

озеленения 3-й категории на территории муниципального округа Бескудниковский в период 

2024 года (в рамках акции «Миллион деревьев») согласно приложению 2 к данному 

решению.  

2. Направить настоящее решение в управу Бескудниковского района города Москвы, 

Департамент территориальных органов исполнительной власти города Москвы. 

3. Настоящее решение вступает в силу с даты его принятия. 

4. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский муниципальный 

вестник» и разместить на официальном сайте муниципального округа Бескудниковский 

www.mobesk.ru. 

5. Контроль выполнения настоящего решения возложить на главу муниципального 

округа Бескудниковский Кузнецова Алексея Анатольевича. 

 

 

Глава муниципального округа 

Бескудниковский                                                                      А.А. Кузнецов 

 
 

 

 

 

 



Приложение 1 

к решению Совета депутатов 

муниципального округа Бескудниковский 

от 15.02.2024 №19/5 

 

 

 

 
Адресный перечень  

объектов по посадке деревьев на объектах озеленения 3-й категории  

на территории муниципального округа Бескудниковский в осенний период 2024 года 

(в рамках проект «Наше дерево») 

 

 

№ Адрес Порода деревьев Кол-во шт. 

1 Дубнинская ул., д. 1, д.3 Береза 8 

2 Бескудниковский б-р, д. 11, корп. 1 

Яблоня декоративная  7 

Ясень обыкновенный 7 

Итого:  22 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение 2 

к решению Совета депутатов 

муниципального округа Бескудниковский 

от 15.02.2024 №19/5 

 

 

 

 

 

Адресный перечень  

объектов по посадке деревьев и кустарников на объектах озеленения 3-й категории  

на территории муниципального округа Бескудниковский в период 2024 года 

(в рамках акции «Миллион деревьев») 

 

 

№ Адрес 
Порода 

деревьев 

Кол-во 

шт. 

Порода 

кустарников 

Кол-во 

шт. 

1 Дубнинская ул., д.1, д.3   
Кизильник 

блестящий 
1150 

2 Селигерская ул., д.22/2   
Кизильник 

блестящий 
730 

3 

Бескудниковский б-р,  

д.36, корп.1; д.36, корп.2; 

д.36, корп.4 

  
Кизильник 

блестящий 
410 

4 Бескудниковский б-р, д.31 

Береза 13 
Смородина 

золотистая 
290 

Яблоня 

плодовая 
3 

Спирея 

Вангутта 
190 

  
Кизильник 

блестящий 
450 

5 
Дмитровское ш., д.90, 

копр.1, корп.2 
Береза 3 

Кизильник 

блестящий 
900 

6 

Дмитровское ш.,  

д.64, корп.1; д.64, корп.2; 

д.64, корп.3 

Береза 2   

7 
Бескудниковский б-р,  

д.24, корп.1 

Ель колючая 

(голубая) 
1   

8 Бескудниковский б-р, д.3 
Ель колючая 

(голубая) 
3   

9 
Бескудниковский б-р, 

 д.38, корп. 1 
  

Роза ругоза 

(морщинистая) 
30 

10 Коровинское ш., д. 6, к. 2 

Туя западная 

(ф.шаровидная) 
3   

Ель колючая 

(голубая) 
3   

Итого: 31 4150 

 

 


